РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТРУБЧЕВСКА

РЕШЕНИЕ
от 26.04.2023 г.  № 4-165
г. Трубчевск

О внесении  изменений в Положение

о муниципальном земельном контроле

в границах муниципального образования
«Трубчевское городское поселение
Трубчевского муниципального района Брянской области»

Рассмотрев Протест прокурора от 17.04.2023 № 8-2023/335 на решение Совета народных депутатов города Трубчевска от 30.11.2021 г. № 4-110   Об утверждении Положение о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Трубчевское городское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области, обращение администрации Трубчевского муниципального района от "04" апреля 2023 г. № 1713 «О внесении  изменений в Положение о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Трубчевское городское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области», руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом города Трубчевска, Совет народных депутатов города Трубчевска решил:

         1. Внести изменение в Положение о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Трубчевское городское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области», утвержденное решением Совета народных депутатов города Трубчевска от 30.11.2021 №4-110:
         -приложение 1 к Положению о муниципальном земельном контроля в границах муниципального образования «Трубчевское городское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области» изложить в новой редакции согласно приложению.

        2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене города Трубчевска.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по строительству, промышленности, ЖКХ, транспорту и связи Совета народных депутатов города Трубчевска.

Глава города Трубчевска                                                                    Н. И. Данченко
Приложение

 к решению Совета народных депутатов города
Трубчевска от 26.04.2023 г. № 4-165
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении администрацией Трубчевского муниципального района  муниципального земельного контроля
1. Сведения о несоответствии площади используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка площади земельного участка, информация о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.

2. Сведения о невыполнении обязательных требований к оформлению правоустанавливающих документов, являющихся основанием для использования земельных участков.

3. Получение информации об использовании земельного участка не по целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или) видам разрешенного использования земельного участка.

4. Сведения об отсутствии объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства.

5. Сведения о неисполнении обязанности по приведению земельного участка в состояние, пригодное для использования по целевому назначению.